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Initiativärende – Tillämpningen av taxor för 
kommunala idrottsanläggningar ska präglas av 
transparens och likvärdighet 
Under 2025 har fristående förskolor och skolor i Gävle kommun uppmärksammat kraftiga 
kostnadsökningar för att använda kommunens idrottsanläggningar. I flera fall motsvarar 
dessa ökningar 600–800 procent. Förändringen beror inte på någon ny politiskt beslutad 
taxa, utan på att fristående aktörer numera tillämpas en annan taxekategori.Denna 
förändrade kategorisering har uteslutande drabbat verksamheter som inte drivs av 
kommunen. Det skapar en tydlig obalans mellan kommunala och fristående verksamheter, 
och ytterst mellan de barn som finns i dessa verksamheter. 

Oavsett intention kan förändringen uppfattas som ett ideologiskt drivet motarbetande av 
fristående aktörer, snarare än en sakligt motiverad och transparent översyn av 
taxetillämpningen. Det riskerar att skada förtroendet för kommunen och försvåra för de 
verksamheter som bidrar till mångfald, valfrihet och kvalitet i Gävles utbildnings- och 
fritidsutbud. 

Samtidigt har denna förändring inte beslutats av kultur- och fritidsnämnden. Det finns idag 
inga protokollförda beslut, ingen politisk beredning och inget transparent underlag som 
redovisar varför fristående aktörer ska tillhöra en annan taxekategori än kommunala 
verksamheter vid nyttjande av kommunens idrottsanläggningar. 

När tillämpningen av taxor förändras på detta sätt, och får stora ekonomiska konsekvenser, 
utan tydligt politiskt beslut väcker det allvarliga frågor om rättssäkerhet, 
tjänstemannastyrning och korrekt tillämpning av kommunallagens likställighetsprincip. 

Fristående aktörer är en viktig del av Gävles utbildnings- och fritidslandskap. De erbjuder 
verksamhet som kompletterar kommunens egen och ger barn möjlighet att utvecklas i olika 
former av idrott och rörelse. När dessa verksamheter drabbas av kraftigt höjda kostnader på 
grund av en otydlig och förändrad taxetillämpning riskerar det att direkt begränsa barnens 
tillgång till kommunens idrottsanläggningar och i förlängningen deras möjligheter till rörelse, 
hälsa och social utveckling. 

Gävle kommun måste säkerställa att taxor tillämpas på ett rättvist, transparent och 
förutsägbart sätt, samt att likvärdig behandling av barn alltid står i centrum.  

Med anledning av ovanstående yrkar vi att kultur- och fritidsnämnden beslutar:   

att  ​ ge Sektor Livsmiljö i uppdrag att skyndsamt redovisa hur taxorna för kommunens 
idrottsanläggningar har tillämpats under 2025, inklusive beslutsunderlag, 
beslutsvägar, aktuell kategorisering av alla olika verksamheter samt hur 
likställighetsprincipen säkerställs, 

att  ​ tillsvidare tillämpa tidigare kategorisering och kostnadsnivåer för barn- och 
ungdomsverksamheter tills en samlad och transparent modell kan presenteras för 
nämnden, 

att ​ ge Sektor Livsmiljö i uppdrag att ta fram ett förslag till en långsiktigt hållbar, 
transparent och likvärdig modell för taxetillämpning för barn- och 
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ungdomsverksamheter, inklusive dialog med berörda aktörer om rimliga och 
förutsägbara nivåer för framtida förändringar. 
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